Manakala sanad tarekat Naqshabandiyah pula bersambung dengan Nabi Muhammad SAW melalui Saidina Abu Bakar al-Siddiq. Contoh sanad tarekat Naqshabandiyyah ini ialah: Muhammad Baha' al-Din al-Naqshabandi (w.791H/1389M), daripada al-Amir Kulal (w.772H/1371M), daripada Muhammad Baba al-Samasi (w.740H/1340M), daripada Azizan al-Nassaj Ramitini (w. 705H/1305M), daripada Mahmud al-Anjiri al-Fanganwi (w.643H/1245M), daripada Muhammad Arif al-Riyakuri Ramitini (w.657H/1259M), daripada `Abd al-Khaliq al-Ghajdawani (w.617H/1120M), daripada Abu al-Abbas Saydina Khaidir A.S., daripada Sayyidina Abu Ya`kub Yusuf al-Hamadani (w.535H/1140M), daripada Abu Ali al-Fadl al-Farmadhi (w. 477H/1084M), daripada Abu al-Hasan al-Kharkhani (w.425H/1034M), daripada Abu Yazid al-Bistami (w.260H/874M), daripada Ja`far al-Sadiq bin Muhammad al-Baqir (w.148H/765M), daripada Qasim bin Muhammad bin Abu Bakar (d.107H)/725M), daripada Salman al-Farisi (w.33H/654M), daripada Sayyidina Abu Bakar al-Siddiq (w.13H/634M) dan daripada Sayyidina Muhammad SAW (w.11H/632M).